quod gratiam & veritatem tuam adeo in hoc tuo verè stupendo & admirando opere nobis declarasti, ut facta dictis augustiora & maiora apparcant. Etenim quis legens veteres Prophe-
 Psal. 138. 2. tit. 3. 4. *τασ tanta φιλαυθροπία* putasset Deum nobiscū acturum? Quis non erga homines tantam divinae Maiestatis humilitatem miraretur? Quis
 2. Pct. 3. 9. non adhuc Dei patientiam, qua nostram tot iam seculis pœnitentiam exspectat, stuperet? Amplectamur igitur & agnoscamus bona; deprecemur & declinemus mala nostra, & quæ transacto anno male fecimus, nobis non imputari petamus, de bonis gratiam Deo Opt. Max. agamus.

Eundem & nunc rogo toto pectore, ut hunc ineuntem novum annum mihi, uxori, liberis & charissimis quibusque faustum, felicem & salutarem esse velit, largiatur ille, qui noster est verus Iesus, nobis omnia felicia & bona, avertat infesta & mala corporis & animi. Regat omnes actiones nostras, ut neque cogitemus, dicamus aut faciamus quicquam illi adversum: utque inoffenso pede sic transeamus per huius temporalis vitæ intervalla, ut cum mensuram nostram impleverimus, ad cœlestem vitam, ubi dies & annus cessabunt, & æternitas inchoabitur, transeamus: & cum Angelis & electis omnibus te, Patrem, Filium & Spiritum sanctum absque intermissione laudemus, dicentes

Apoc. 21. 25
 25. cap. 22. 5

&

MEDITATIONES SACRÆ. 17

Et sonantes: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus noster Sebaoth, Amen. Amen. Amen.

IN EVNDEM NATALEM

Salvatoris & Domini nostri IESU CHRISTI: Et sequentis novi anni statum salutarem, cum precatatione pro habitu felici.

Illuxit, Dei gratia, nobis Natalis Salvatoris, à quo nostræ natiuitatis felicioris origo & finis pendet. Lætetur ergò cum sanctis Angelis, pastoribus, matre castissima, & omnibus electis: qui hunc Salvatorem natum esse summopere gavisi sunt. Accedamus ad cunas fratris nostri: miremur Regem & Dominum omnium, propter nos & nostram salutem, de cœlis in hanc miseram pelliculam nostram venisse. Amplectamur hanc insignem $\phi\lambda\alpha\nu\theta\epsilon\omega\pi\acute{\iota}\alpha\nu$, & oblata in filio Dei bona grato animo accipiamus. Fac itaq; nos, O Deus benignissime, huius tuæ natiuitatis quoq; participes, ut, in te credentes, filij etiam Patris tui & cohæredes tui in regno cœlesti efficiamur.

Et quia abiit annus præcedens, gratias tibi pro beneficijs omnibus tuis ex animo agimus, & oramus, ut sequentem hunc annum nobis faustum & salutarem esse velis. Benedic mihi,

C. uxori,

uxori, liberis & cæteris quæ ex te habeo. Tu
 noster Deus & Pater benignissimus esto. Lar-
 gire Ecclesiæ, Reipublicæ & Oeconomia nostræ
 pacem & statum salutarem: Auerte à nobis
 mala & aduersa omnia, quæ pacem hanc &
 cultum à nobis tibi debitum possunt turbare.
 Da vires animo & corpori, ut te in vocatione
 nostra prout convenit, possimus celebrare.

Quoniam verò etiam nunc tempus instat,
 ut secundum superiorem actionem mecum nu-
 per habitam, mihi hinc ad aliam functionem
 discedendum sit, repeto quæ antehac hoc nomi-
 ne à te sum precatus, & oro, ut me indignum
 & inidoneum tanto muneri, tu, cuius hoc mu-
 nus est & actio tota, dignè & idoneum efficere,
 omnibusq; ad id necessariis donis abunde in-
 struere & dicare velis. Fac ut in tuo nomine
 cæptus hic labor non inanis, sed publice utilis,
 tibi vero gloriosus existat. Nullus sum si non
 mecum præsto eris. Adesto ergo te invocanti, &
 tuum consilium & auxilium imploranti. Tue-
 re interim ab omni malo me, uxorem, liberos &
 cætera: & animo corporiq; benedicio. Largire
 in actionibus omnibus euentus salutare: De-
 fende me ab aduersis omnibus, quorum ut in
 loco excelso copia maior & periculosior esse so-
 let. Tuum est scio hoc negotium. Tibi viam
 hanc commendo: tibi confido, tu transiges hoc
 totum

MEDITATIONES SACRÆ. 19

totum. Non moriar, sed vivam, & narrabo o-
pera Domini. Spem habe in Domino anima me- Psal. 118. 17
a, quem adhuc habiturus sum meum præsen- Psal. 34. 50
tem servatorem atq; Deum. Amen. Amen. Amen.

IN NATALEM SERVATORIS
& felicis anni auspiciam.

O gratissimæ temporum vices, quibus ve-
luti in orbem circumagitur & quotidie
renouatur beneficiorum misericordissimi Pa-
tris & Dei nostri memoria. Nunc enim cælum
aperitur, & iustum demittit æther. Venit ad
nos peccatores, qui gratiæ & veritatis plenif-
simus est. Hodie summa imis reconciliantur:
& qui Angelorum cibus erat, humanam car-
nem induit. O insignem humanitatis gloriam,
& diuinitatis humilitatem. Obstupescit mens
cogitando huius mysterii tenuissimas particulas:
tantum abest, ut mare illud & abyssum sapi-
entiæ & bonitatis diuinæ exhaurire cogitan-
do queamus, cum absq; violatione naturæ &
infirmiæ nostræ fieri nequeat, ut ad tanta-
rum considerationum altitudinem ascendamus,
& vix in primis gradibus consistere reperi-
amur. Sed gratia sit ter Opt. Max. Deo,
qui sua nos bonitate tam arte comple-
cti, & indissolubili hoc vinculo unionis
C 2 Personalis

20 D. PETRI HEIGII IC.

Personalis, carnis cum diuinitate, nos sibi col-
 ligare voluit. Acceptemus hoc tantum munus,
 & gratis animis agnoscamus. Impuræ nostræ
 origini per hanc mundissimam medeamur nati-
 vitatem. Intueamur humilitatem, à qua cur-
 sum suum Gigas & Heros hic noster voluit in-
 choare. Imitemur exemplum Regis & Capitis
 nostri, ne nos offendat species abiecta Ecclesiæ:
 cum iam olim regnum suum ita inchoauerit
 Rex gloriæ. Accedamus ad cunas huius gloriosi
 pueruli. Osculemur hunc à Patre nobis datum
 Filium: tribuamus cum sanctis Angelis Deo glo-
 riam: colamus pacem & benevolentiam mu-
 tuam. Monstratum ab Angelis præsepe non fa-
 stidiamus: sed in precio magno habeamus.

Et quia in huius anni exordio nobis Sal-
 uator noster largitur, non tantum quæ per Cir-
 cumcisionem, & in ea emissum sanguinem de-
 notabantur: sed & nomen suum IESVS li-
 beralissimè communicat, agite hoc tantum do-
 num ob vniuersis vlnis & animis acceptemus: cre-
 damus in hoc Salvatore nobis omnem beatita-
 tem offerri & plenissimè exhiberi. Esse IESVM
 nostrum unicum Seruatorem statuamus; quan-
 do non aliud sub cælo nomen sit, in quo ulla ca-
 ro saluari possit. Hunc IESVM agnoscamus,
 invocemus & laudemus per omnem æternita-
 tem. Largiatur nobis hic noster IESVS, quæ
 vel

vel corpori vel vitæ sunt salutaria. Nihil enim ex nobismetipsis efficere possumus, nisi divina & cœlesti virtute robaremur. Ex illius plenitudine omnes gratiam gratis absque ullo merito nostro accepimus, & hucusque Spiritum trahimus.

Velis ergo benignissime & dulcissime IESU, deinceps noster esse Servator; nostra spes & fiducia sola. Ad te suspirat & anhelat anima nostra. Corona nos benignitate tua. Da veniam peccatis anni superioris, & hunc ineuntem annum uxori, liberis, familiæ, & mihi sic benedicere perge, ut quemadmodum antehac in omni vita tuam sumus experti benignitatem: ita & deinceps in tuæ gratiæ & clementiæ sinu foveamur; ne nos, quæ corpori aut animæ nocere possunt, attingant: sed ut in tuæ tutelæ præsidio securi quiescamus, faciamus integris viribus vocationis officia, & nequicquam à tuis mandatis discedentes, custodia pervigili castissimorum Angelorum muniti perstemus, ad versus imminencia mala omnia. Da ut in tuo metu & nominis vera agnitione & celebratione iugiter crescamus & duremus, & cum tibi, ô Deus, visum erit cursui nostro clausulam imponere, largire, ut sana mente & tranquillo animo hinc ad te migremus, & ductu sanctissimorum Angelorum ad te translati, an-

22 D. PETRI HEIGII IC.

nos aternitatis & gloria tecum vivere, teq; Pa-
trem, Filium & Spiritum sanctum, ob omnia
tua benignitatis munera in aeternum laudare
& celebrare possimus, A M E N, A M E N,
A M E N.

AVSPICIIS NOVI ANNI
SALVTARIBVS.

LUC. 2. vers. 21.

Quamvis cum Ecclesia Christiana ante dies
septem novum annum ingressi fuerimus:
juvat tamen & huius diei memoriam in poli-
tia nostra, eodem nomine hactenus celebratam,
meditatione praesenti complecti. Etenim uti du-
plicem in nobis nativitatem agnoscimus, & or-
tus nostri principium partim mundo partim cae-
lo respondet, quatenus in peccatis nascimur &
ab iisdem sacro lavacro abluti ad caelestem vi-
tam regeneramur: Ita duplicis exordij anno-
rum nostrorum meminisse, haud praeter rem e-
rit. Nempe iubemur non tantum carnalis nati-
vitatis nostrae, sed & eius, quae hoc die in Sal-
vatore nostro per circumcisionis ministerium
adumbrata est, regenerationis memoriam ser-
vare incorruptam: & utramq; quidem con-
iunctam habere. Quandoquidem & nasci no-
bis Christum nihil profuisset, nisi idem & no-
stra

stræ natiuitati benedixisset. Nati eramus in Adamo, ut Deo nostro viveremus: sed ab hac felicitate delapsi, & in regnum peccati & mortis translati, maledictam sortiti sumus natiuitatem. Hanc rursus hoc die sanctificare primogenitus fratrum suorum voluit: & non tantum carnalis natiuitatis suæ consortes nos facere: sed & nostram immundam originem ab omnibus fecibus repurgare.

Proinde sic regenerati & sanctificati rectissime Quasi modo geniti novum iam annum cum omnibus electis in stolis albis, depositis coccineis peccatiq; cruore respersis vestimentis, exordimur. Ab eo, inquam, qui longitudo Psal. 102. est dierum nostrorum, & cuius anni non deficiunt, initium anni meritò facimus. Inidonei antea eramus vel ad cogitandum saltem 2. Cor. 3. 9. quicquam Deo dignum. Nunc mutata nostra conditio est. Mutatum quinimo nomen nostrum est: & in librum vitæ tale nomen inscriptum, quod diuina Triade & omnibus Angelis præsentibus in sacro Baptismate nobis inditum memoria repetimus. Neq; tantum nomen huic politiæ seruiens: sed & Christo Salvatore Christiani nominari cœpimus. Quidni ergo grata mente & voce hunc diem celebremus? Ita enim fit, ut cum nomine

C

IESU

IESV annum incipientes, felicissime deinceps
in eo progrediamur.

Gratias verò magnas Deo Opt. Max. ago,
quod is præteritum annum mihi meisq, Ecclesiæ
& Reipubl. nostræ, prosperum esse voluerit,
eundemque rogo, ut hunc instantem etiam an-
num nobis omnibus similiter felicem & saluta-
rem animæ & corporibus nostris esse velit. Fa-
xit IESVS CHRISTVS ut circumciso corde
& ore, puris labijs & mente repurgata, relictis
veteris mundi sordibus, faciamus & cogite-
mus, quæ regno cœlesti & natiuitate nostra

Gen. 32. 27 Christiana sunt digna. Muta dulcissime IESV
28. nomen meum in nomen dulce, & tuo conve-
niens regno, ut te IESVM semper cogitem, tuiq,
sanctissimi meriti nunquam obliuiscar. Bene-
dic uxori, liberis, œconomia, Ecclesiæ & Reip.
Scholæq, nostræ. Tu alpha & Onostrum, principium
& finis omnium. In te nostra oriatur & perpe-
tuetur laudatio.

Imminentia Ecclesiæ mala & præsertim gras-
santem rabiem Turcicam potenter depelle: noli
nomen tuum sanctum ab impuris canibus ulte-
rius blasphemari, ne gloriantur gentes se ad-
versus tuam hanc plantatam & sanguine Filij
tui redemptam vineam prævaluisse. Nos qui-
dem & his & maioribus pœnis non indigni su-
mus: at tui nominis iactura maior, quàm nostra
futura

futura erit. Tu dignus, qui ameris, lauderis in æternum. At illi te non laudabunt: & nos mortui in peccatis gloriam tuam nõ prædicabimus. Exsere ergò tuam potentem dexteram, & ora blasphemantium nomen tuum comprime. Fer nobis auxilium contra hostes magis tuos, quàm nostros, ut erepti ex faucibus leonis te & hic & in omni æternitate celebrare possimus. Corona Psal. 65. 12. annum hunc benignitate tua, & quicquid anime aut corpori nocere potest, clementer averte. Facito nominis tui causa: quod solum honore & gloria dignum est, & ex liberatione tam illustri fiet clarius magisq; conspicuum. Amen.

DOMINICA, QVA MEMORIA Baptismatis Christi celebratur.

Matth. 3. 13.

BENE est, quod Circumcisionem Baptismus excipit. Ita enim conveniebat, ut novum hoc ministerium & sacerdotium novo quodam symbolo ob oculos nobis poneretur: cum quibus, 1. Cor. 3. 1. 2
Heb. 5. 12. ut infantibus & lactantibus, nequedum solido cibo aptis, & rei ipsius seu cælestis gloriæ non satis capacibus, signis etiam agendum fuit, quibus tanquam manu quadam ad ipsum archetypum deduceremur. Matth. 2. 11. Intueamur & nos signa hæc nostra sic, quemadmodum Iohannes Baptistes fieri mandat, ut per aquam hanc spiritu
C 5 san-

26. D. PETRI HEIGII. IC.

sancto nos baptizari credamus. Non parvifaciamus signa, ne eadem rursus amissa frustra aliquando requiramus. Viam qui quaerit, quae ducat ad mare, eum oportet amnem quaerere comitem sibi: Ita & nos in praesepe & stabulo dominico, in Galilea, in his quae Patris sunt, Regem nostrum quaeramus. Hic Domino placuit quiescere, haec sunt convivium sive συμπήσια, quae tibi placent, o Patris Scientia.

Ergo à circumciso Sacerdote nostro Melchisedeo ad Baptisatum transeamus. Pedagagus enim fuit Lex circumcisionis in Christum ipsum. Hoc nato & revelato, cessant vetera: cum nova facta sint omnia. Caelum igitur debinc novum, & novam terram factam intelligere debemus. Etenim in Christo Iesu neque circumcisio quicquam valet, neque praeputium; sed fides per charitatem agens. Debinc rupto intermedii parietis septo, per unum spiritum nos omnes in unum corpus baptizati sumus. Unus est noster Dominus, una fides, unum Baptisma. Bene factum, quod conciliator Dei & hominum, vetera & nova, tamquam amicum in vicem sese contuentes Cherubes duos coniunxit tandem & velum templi discidit, nihil ut nunc gentibus obstat, quo minus & ipsi civitatem hanc Dei novam ingrediantur. Bonus est hic paterfamilias, qui & vetera & nova ex thesauro suo promittit.

Psal. 74. 9.

Heb. 7. 16.

Gal. 3. 24.

1. Cor. 10. 17.

Apoc. 21. 1.

Esa. 65. 17.

St. 66. 21.

Gal. 5. 6.

Eph. 2. 14.

1. Cor. 12. 13.

Eph. 4. 5.

Heb. 10. 19.

c.

Heb. 8. 8. 13.

Cap. 9. 5.

Cap. 12. 24.

Matth. 13.

51.

Psal. 2. 12.

promit. Agnoscamus igitur hanc nostram felicitatem. Osculemur filium, neque oblata nobis munera negligamus.

Porro Regem & Ducem vitæ nostræ in Baptismo sequi nos convenit. Si enim Christum in Baptismo induimus, vestem hanc nostram reverenter habeamus, neque carnis nostræ sordibus eam inquinemus. Hac enim tutos nos adversus iræ Dei fervorem, & ab omni malo securos sola præstare potest: eandem in vestibus pellicis, quas primi parentes nostri gestarunt, adumbratam certum est. Ambulemus igitur in novitate vitæ, & Baptismum nostrum maxime faciamus. Videmus Sacerdotem nostrum suo corpore aquam hanc sanctificasse, ut nobis salutaris existat. Audimus Patrem de cælo pronunciantem, in hoc Filio se tantum acquiescere. Spiritus sanctus in columbæ specie, super hunc surculum radicis Isaicæ, se dimittit. Quam bonus Rex noster, qui primus viam, quam sequi debemus, ingreditur! Quam dulce periculum Ducem hunc sequi! Quam consolationis plenissima vox illa, quæ in hoc solo Filio Dei gratiam & favorem reperiri testatur: quam eandem æternus Pater in secunda revelatione similiter de cælo sonuit, & ita honore & gloria eundem voluit coronare.

Gal. 3. 27.

Gen. 3. 21.

Isa. 11. 12.

Iohan. 1. 14

Matth. 17. 5

Psal. 1. 7.

Isa. 42. 8.

2. Pet. 1. 17.

Spiri-

Spiritus Sancti testimonium, ut diuinum, veneremur. Recordemur columbæ, quæ Noacholi væ folium præferens placati Dei signum attulit, post aquarum eluvionem. Hæc columba præsentem esse nostrum Salvatorem ostendit: eum nempe, quem Noachus & Iacobus expectarunt, coram habemus. Iam aquæ nihil nobis nocent: imò salutare effectæ sunt, & quæ antea iram Dei exequabantur, iam salutari munere defunguntur. Bonus Dominus noster, bene omnia fecit. Benedictum sit nomen Domini, ex hoc nunc & usque in æternum. Amen.

Pfal. 8. 7.
Heb. 2. 7.
Gen. 8. 11.
Gen. 49. 18.
Mar. 7. 37.
Psa. 113. 2.

IN DIE MAGORVM.

Matth. 2. 1.

Ies. 9. 6. **R**ecte Propheta Esaias puerum Iesum Nobis Natum, & Filium Nobis datum scripserat. Igitur & natiuitas illius primùm Iudæis pastoribus. Angelorum voce, deinde & gentibus Magis per stellam in Oriente nunciatur: ut & ad nos Iapetanos, Semi tabernaculorum inquilinos futuros, salutem pertinere credamus: & omni populo gaudium in eodem paratum existimemus. Certe etiam in Gentiliū scriptis, visam esse hoc tempore Stellam miraculosam, reperimus: neq; omnino ignotum fuit, quod Magis solis reuelabatur. Recte Gentilis Vates Balaamus

Gen. 9. 27.
Nu. 24. 17.

stellam

Stellam ex Iacobo orituram prædixit, cuius hæc stella prænuncia existit.

Præcedit hic Lucifer Verum iustitiæ solem: ut & in ministerio prædicationis Regem hunc nostrum præcursor Iohannes antecessit. Hoc nempe tempus illud est, quo Deus signum populis elaturus erat, ut ad ipsum suos natos afferrent, quo Reges educatores & principes nutrices Sionis forent, quiq; demisso in terram vultu eam venerarentur. Venerunt enim ex longinquis terris ignoti antea Israelitico populo, & aurum & thus attulerunt, uti scriptum erat iam dudum de Tarsensibus & Sabæis, Occidentalibus & Meridionalibus, & de Orientalibus idem nunc apparet impletum esse. Et aurum quidem ut Regi excellenti omnium Regum fastigium obtulerunt: utpote cuius caput auro obrizo simile est, qui & speciosissimus est inter filios hominum. Thus Sacerdoti & intercessori nostro inter Deum & hominem convenit: qui solus sancta sanctorum ingressus pacem nobis æternam peperit. Myrrham sepulturæ & passionis eiusdem indicium fuisse, certum est: cui iam dudum cum impio & divite sepulchrum tribuendum vates prædixerat. E-lucet igitur in hoc Immanuele nostro, regni eiusdem & maiestas & humilitas. Iacet amor noster, à cæteris contemptus, ab externis agni-

Mal. 4. 2.

Luc. 1. 78.

2. Pet. 1. 19.

Esa. 49. 22.

23.

Esa. 55. 5.

Sap. 60. 6.

Zach 8. 7.

8. 22.

Psal. 68. 32.

Psal. 72. 10.

Cant. 5. 11.

Heb. 5. 1.

Heb. 9. 4.

Psal. 45. 1. 2.

7. 8. 11.

Esa. 55. 9.

sus

30 D. PETRI HEIGII IC

tus & maximi habitus. Videte suffitum myr-
rhæ & thuris.

Accedamus ad odores istos, & ex plenitudi-
ne nostri Sacerdotis nos quoque decerpamus,
Cant. 1. 13. quod pertinet ad nostrum usum. Fasciculus myr-
& 3. 6. & rhæ sit nobis dilectus noster. Attingamus & fim-
cap 5. 13 briam Iesu, ut salvi simus. Veneremur eius pe-
Ioan. 1. 16 dum scamnum. Offeramus eidem quæ habemus
præstantissima, & nos etiam studeamus bonæ
H. b. 13. 15. fragrantia odorem Deo nostro exhibere: sic par-
ticipes donorum ipsius erimus, & maximo cum
scenore recipiemus, quæ in parva quantitate
& Cor. 2. 14. & qualitate dedimus. Amen.
15.

DOMINICA AMISSI A MA-
tre Filij Iesu Christi, & in templo rursus
inveni. Luc. 2. 41.

Ps. 141. 1. 4. **Q**uam pulchra sunt tabernacula tua, Domi-
ne. Beati qui in ijs habitant, qui ad ca
Psal. 42. 4. reliqua festiva turba in voce exultationis &
Psal. 4. 3. confessionis contendunt. Da igitur ut semper, &
Psal. 11. 1. præsertim cum anima nostræ dicitur: ubi est
Deus tuus? ad sanctuarium tuum, montem Si-
on confugiamus, & cultum tibi debitum cum
Ecclesia præstemus. Recte Hiliel Iudæus. Ne te
segreges ab Ecclesia, neq; credas tibi ipsi usque
ad diem mortis tuæ. Et Nazianzenus: Extra ar-

cam

tam Noë non est salus. Præstat unus dies in a-
trijis Domini, mille alijs. *Malo in Domini mei* Psal. 84. 10.
domo ad linzen esse, quam in aliorum taberna-
culis habitator.

Sed qui fieri potest, ut & hic interdum sub-
ducatur se Dominus, & cor. versantibus secum
subtrahat? Certe placet sapientiæ nostræ hoc mo-
do amoris in nobis divini maiores flammæ ex-
citare. Abesse se simulat, ut præsentiam in nobis
spiritualem stabiliat: & hoc ipso se nobis quam
maxime favere ostendat. Semper in absentes fe-
licior æstus amantis. Et certe fieri fere solet, ut
quo longius à nobis Christum remotum puta-
mus, eo præsentiozem habeamus. Sed inquiren-
di rationem tenere oportet, ut invenire possi-
mus. Non inter notos in vicis & foro reperie-
mus: sed hosce mundi huius custodes prætere-
untes, in domo Patris. Imò, idem interdum non
quærentibus se offert, & cum non putamus, ec-
ce post nostrum astans parietem aspicit per fene-
stillas, per cancellos eminent, & surge anima
fidelis, inquiring, adest.

Cant. 3. 1. 2.
3. 4. & 2. 9.
10.
Esa. 65. 10
Esa. 55. 6.

Quæramus Iesum dum invenitur, eum invo-
cantes, dū adest. Adest enim Salvator noster se-
cum scriptum libri volumē ferens. Facit ille vo-
luntatē Patris sui. Faciamus & nos quæ sunt Pa-
tris cælestis, in libris sacris scripta. Distinguamus
cælum

Psal. 40. 9.

Pſal. 115. 15 *cælum à terra. Cælum cæli Domino, terram autem dedit hominibus. Discat & iuventus nostra*
 2. Tim. 3. 15 *à teneris pietatem & bonas literas, quæ ipsam possint erudire ad salutem. Nos quoq; qui aliquousque progressi sumus per elementa, & lacticiuijs pasti sumus, ad solidum cibum nos par-*
 1. Cor. 14. 20 *remus: & cum puero Iesu crescamus sapientia,*
 Eph. 4. 12. *intelligentia & gratia, coram Deo & hominibus. Malitia quidem pueri, at intelligentia ad-*
 Heb. 5. 12. 13 *ulti simus. Feramur & nos ad perfectionem, ad*
 Etc. 6. 1. 2. *coagmentationem sanctorum, ad ædificationem corporis Christi, donec euadamus omnes in unitatem fidei & agnitionis filij Dei, in virum perfectum, ad mensuram staturæ adulti Christi. Conserua inter nos Domine Scholas & Academies, & hisce nostris collegiis præsens adesto. Ita te nunquam velut absentem requiremus: sed tanquam de præsentem nostro Salvatore gaudebimus & letabimur. Amen.*

DOMINICA NVPTIARVM,
 à Christo honoratarum Io-
 han. 2. 1.

Non abs re putemus hoc primum esse signorum, quod Christus post Baptismum & ingressum ministerij sui edidit. Ille enim ut animarum nostrarum Sponsus, mysterium illustre

Pſal. 19. 6.
 Cant. 1.

in coniunctione maris & foeminae, & sua cum
 Ecclesia consociationis indicium, hoc modo co-
 honestare volens, à nuptiis initium miraculo-
 rum suorum facere convenientissimum esse
 duxit. Magnum quippe mysterium est, fideles
 perinde Christo, ut uxores marito coniunctos &
 copulatos esse. Eius enim corporis membra nos
 sumus, ex eius carne atq; ossibus. Proinde hunc
 sponsum nos quoq; revereamur, omnem illi cul-
 tum exhibeamus, eiusdemq; adventum secun-
 dum cum prudentibus virginibus sedulò ex-
 pectemus.

Psal. 17. 6.
 Cant 1.

Ephes. 5. 32
 23.

2. Cor. 13. 2

Matt. 25. 1.

Commendemus & nostras hasce mundanas
 nuptias Christo, & hunc convivium & socium
 economicæ nostræ habere studeamus: ut cum vi-
 num deficere cœperit, ex eius abundantia, quod
 opus est, accipiamus. Potest enim solitudinem
 aquâ stagnantem, aridumq; solum lymphis sca-
 tens efficere: neq; dubitemus ipsum & fidum
 consiliarium & oportunum auxiliatorem fore.
 Novit enim suos ex tentationibus & malis o-
 mnibus suo tempore eripere. Oremus saltem
 nos, laboremus & speremus, cura pia & secu-
 ra. Ita nihil nobis deerit. Scit optimus paterfa-
 milias nobis his externis bonis ad vitam presen-
 tem opus esse: proinde dabit ea suo tempore.
 Momenta enim temporum ipsemet optime per-
 spectâ habet.

Ioan. 1. 16.

Psal. 107. 32.

Esa. 9. 6.

1. Cor 10.

13.

Rom. 12. 12.

Matt. 6. 32.

Act. 1. 7.

D

Assue-

Assuescamus etiam nos ad cognitionem con-
 suetudinis patrisfamilias nostri. Etenim ubi
 exactissimam nostri curam gerit, alienissimam
 à nobis esse apparet. Verum opportune, post a-
 quam tribulationis, vinum consolationis in-
 fundit: & prima quidem ut ut sint, ultima ni-
 hilominus ut sint suavissima efficit. Habet in ma-
 nu calicem rubente vino plenum turbido, un-
 de fundit ille quidem, sed ita ut eius expressam
 fecem bibant impii. Mundus quidem ex luce
 fumum dant, gaudia primum, postea vero mœ-
 rores exhibet. At noster Dux bene omnia facit,
 primum amara, deinde dulcissima proponit.
 Primo crucem, deinde lucem exhibens. Ergo, o
 bone, deinceps quoque post amaras has mundi
 sordes, nobis quoque bonum vinum in hac vita
 interdum infunde, ut in altera meliore vita
 novum vinum & dulce Nectar tecum bibere
 in regno tuo possimus. Amen.

Luc. 24. 28.

Phil. 4. 5.

Psal. 75. 9.

Psal. 126. 6.

7.

Eccl. 7. 2. 3.

Psal. 112. 4.

Joan. 16. 20

30.

Luc. 22. 18.

30.

DOMINICA SANATI LEPRO-
 si, & celebratæ fidei Centurionis,

Matth. 8. 1.

Nos quoque, dulcissime Iesu, immundiciem
 & lepram nature nostræ agnoscentes ad
 te unicum animarum & corporum Medicum
 accedimus, & tuam opem imploramus. Et lepræ
 quidem

quidem spiritualis medelam ex concione in monte habita, tuoq; benignissimo ore pronunciata petentes, & sine exceptione eandem rogantes, corporales deinde molestias in tuum clementissimum sinum effundimus ita, ut tuæ tamen optimæ voluntati permittamus, an à nobis calicem infusum tollere, consultum existimes. Nam si secus accidat, poculum salutis accipiendo nihilominus nomen tuum invocabimus. Liberati autem ad templum, ad laudes & gloriam tuam prædicandam, properare fas est. Ibi, & orandi & laudandi te, locus est.

Psal. 116. 13.

Psal. 41. 5.

Imitemur & exemplum pii Centurionis, quæ humilitatem & indignitatem suam non tantum, sed & fidem nobis monstrat clarissime. Humilitatem quidem sub potenti manu Dei: at illum rursus Dominus extollit, fidemq; eius toti mundo prædicat. Sunt in Centurione gentium quædam primitiæ: & qui de Iapheti sunt stirpe, similem cum Centurione sortem, si fideles quoq; sint & Semeis tabernaculis asciti, experientur. Ergo age, optime Iesu, nostram quoq; imbecillem fidem benignus respice: & absens etsi videaris corpore, Spiritus tui præsentiam in nobis confirma. Fac ut de omnipotentia & præsentia tua, in voluntate tua revelata, nunquam dubitemus:

Gen. 9. 26.

27.

Ier. 9.

Sed tibi soli semper & ubiq; laudem omnipotentia, philanthropia & veritatis tribuamus. Amen.

DOMINICA PERICLITANTIS
nauiculæ Christianæ, Matth. 8.

23.

Ita comparatum est cum nauicula Ecclesiæ tuæ, dulcissime Iesu, ut in eam huius mundi fluctus magno impetu ferantur. Et qui arcam Noanam tecum ingrediuntur, similem fortunam experiuntur. Sed dulce periculum est, te

Psal. 83. 1. *Ducem sequi. Et quamvis cessare & conuiere,*
Psal. 44. 23. *re, imò altum dormire, videaris: tamen præ-*
Psal. 69. 1. 2 *sens omnia felicissime gubernas. Delectaris no-*
Thre 3. 22. *stris anxietatibus & querimoniis, etiam cum*
55
Psal. 108. 12 *in tantam aquæ profunditatem venire nos pu-*
Psal. 78. 65 *tamus, ut fluctibus obruamur.*

Psal. 65. 8. *Fac ut semper vocem hanc, Domine serua nos, perimus, sonemus: ac ut, excitato veluti è somno Archigubernio classis nostræ, liberationem eiusdem sentiamus. Tu pelagi murmur coercere potes, murmur eius undarum, tumultumq; populorum. Oremus subinde in angustiis, ut hasce tempestates tranquillare digneris, & ut ex fluctibus emersti tandem in optatum portum prouehamur, & tibi laudem & gloriam perpetuo dicamus. Amen.*

Ite

IN FESTO PURIFICATIO-
nis beatæ Virginis, & oblationis pu-
eri Iesu in templo Luc. 2.

22.

TV quidem, optima Mater, ob puerum ut
sanctum natum purificatione non indige-
bas sed peccata nostra in tuum, O dulcis pufio,
humerum suscepta expiationem merebantur.
In te rursus nostra sanctificatur & purgatur
natiuitas: simul per te rursus Patri tuo ut hostia
sancta & pura sistimur: digniq; effuimur, qui
ex atrio templi aliquando sanctum sanctorum
ingredi possimus. Tu præsta ut puris oculis cum
sancto Simeone (illo scilicet tam valde inter i-
psos Iudæos eb sanctimoniam laudato, & in
quo magnæ synagogæ Spiritus desit) te intueri
queamus: & quod in te optimum maximum
est, cum reliqua mundi parte surda aure & ca-
ligantibus oculis non transmittamus. Agnosca-
mus te esse salutem iam dudum nobis promis-
sam, & à patribus tam valde expetitam: in te
nos habere pacem & relaxationem ab omnibus
miseriarum vinculis, quibus in hac seruitute
tenebrarum eramus constricti: iam vero per te
liberati, tibi rursus devoti, & liberalem serui-
tutem seruientes, imò amici tui appellati.

Matth. 1. 2.

Luc. 1. 35.

Esa. 55. 4. 5.

9.

Heb. 10. 10.

14. 18.

Mornæ. de

verit. rel.

Christi. c.

30. p. 670.

Galatin. de

arcan. 1. 1.

c. 2.

Neand.

in testimo.

vet. Heb. p.

2. 6. 355.

Gen. 49. 8.

Esa. 64. 1.

D 3

Aperi

Aperi & oculos nostros, ut te videant; mentem instrue, quæ te intelligat, pedes nostros in viam pacis dirige: ut te gentium omnium liberatorem & servatorem constitutum præsentem semper habeamus. Da nobis ex tuo lumine scintillam aliquam veræ fidei, quæ te quoq, amet, & per quam obscura cordis nostri penetralia illustrentur. Sis & gloria nostra, Israelitarum scilicet nostrorum, ut qui de tuo etiam nomine nuncupati sumus, in te nostro Servatore jure gloriari possimus. Amen.

31.

DOMINICA BONI SEMINIS

& zizaniorum, Matth. 13. 24.

Hic status est Ecclesiæ tuæ in hac vita, Pater optime: ut in eadem semper mali bonis mixti reperiantur. Tu bonum quidem semen seminas, & in creatione mundi totius omnia admodum bene fecisti. Verum mox à malo spiritu zizania cœlesti agro & paradiso, dormientibus parentibus nostris & oblitis mandatorum tuorum, iniecta sunt. Et abiit quidem ille relictis deceptis parentibus nostris: cum quibus & nos æternum derelicti mansissemus, nisi d. λόγος bonum semen, verbum benedictionis, rursus ex sinu patris protulisset.

Cumq;

MEDITATIONES SACRÆ. 39

Cumq; ab eo tempore usq; huc non desierit inimicus odio capitali semen benedictum etiam in membris hostiliter insectari, presta quaesumus, optime Pater, cum Filio & Sancto Spiritu, ut & nos bonum semen reperiamur, renati non ex semine mortali, sed ex immortalis per sermonem tuum, & ut conservati ab eodem, non tãgamur à malo illo. Non offendat nos tristis Ecclesia & mundi totius facies, non peccemus Ze-
lo aliquo intempestivo: sed tuam opem constanter imploremus, tibiq; iudicium permittamus. Fac ut in hac vita inter triticum bonum reperti, & ubi tibi visum fuerit, in communem matris terræ agrum in pace reconditi, requiescamus, quoad post istam sementem ignominiosam, cum gloria in hora messis excitemur, & per tuos bonos angelos in cœlesti horreum cum omnibus electis tuis colligamur. Amen.

Gen. 3. 11.
Esa. 32. 11.
15. 20.
Ier. 12. 13.
Esa. 55. 10. 11.
1 Pet. 1. 23.
Ioan. 1. 12.
23.
1. Ioan. 5. 18
Luc. 9. 34.
Heb. 10. 25.
17. 29. 130.
Ose. 10. 12.
1. Cor. 15.
57. 45.

DOMINICA VINEÆ DOMINI,
& operariorum. Matth. 20.
vers. 1.

Verè Domine tu Pater es noster & vindex,
nomine præditus antiquo. Tu ab initio mû-
di egressus, non contentus gloria & beatitate,
D 4 quam

quam ab æterno habuisti, voluisti etiam huma-
 num genus particeps facere bonorum tuorum,
 Psal. 65. 5. diligens & cooptans illud habitaturum in tuis
 Psal. 5. 1. & porticibus, satiandum tuæ domus, tuæ sanctæ
 Jer. 2. 21. aulæ bonis. Delegisti igitur tibi vineã, in quo-
 Ofc. 10. 1. dam pingui dorso, quam sepiuisti, elapidasti &
 Psal. 74. 9. generosa stirpe conseruisti. Vocasti ad eam ex-
 colendam Prophetas & Doctores, qui non ex
 Jer. 14. 14. suo ingenio aut arbitrio, sed tuo missu & in-
 & 29. 9. stinctu docerent. Verum, contra quam fieri de-
 Ephel. 4. 11. buisset, accidit, ut in vinea hac tua sentes ve-
 Esa. 5. 4. presq; crescerent, & pro vuis labruscæ reperi-
 & 32. 12. rentur. Quin imo ab apris syluestribus eadem
 deuastata, & à feris depasta est. Quapropter i-
 terum & denuo exiens alios etiam sub ultimã
 diei horam conduxisti operarios, in illamq; vi-
 neam nos miseros Iaphetanos transportasti.

Agnoscamus naturæ nostræ infirmitatem,
 quæ verè omni succo consolationis destituta
 est, nisi in tua vinea generosæ viti Filio tuo
 inserta, more palmitum naturalium fructum
 Ioan. 15. 1. &c. ferre incipiat. Largire & nobis pios Pastores
 & Doctores, qui hanc tua manu plantatam vi-
 neam diligenter curent, attendant lectioni &
 doctrinæ: neq; suam ea in re utilitatẽ aut lau-
 1. Tim. 4. 15 dem, sed tui nominis gloriam, contenti tua be-
 nignitate, quærant. Da ut & nos, voci piorum
 ministrorum parentes, assuescamus piis moribus
 &

ex tua benigna manu, quæ sunt nobis salu-
 taria, speremus. Non invidemus aliis hanc fe-
 licitatem: neq; meritis nostris nimium confida-
 mus: cum tu õnes filios tuos per fidem in Chri-
 sto Iesu esse, eosdemq; in baptismo Christum in-
 duere volueris, quos & in unam spem vocati-
 onis vocasti, ut sis unus Deus & Pater omniũ
 per & super omnia, & in omnibus nobis. Ne
 ambiamus esse primi, dummodò in tua domo
 locum reperiamus, in cuius etiam qui sunt li-
 mine, beati sunt. Et quoniam ultima nunc pe-
 ne hora instat, fac quæsumus ut constanter sub
 intemperie æris turbulenti duremus, quoad
 tu per angelos tuos sanctos vocabis palmites,
 & coges electos, ut deinceps tecum in omnem
 æternitatem, vivamus, & te ob hæc tua præcla-
 ra & gratuita munera laudemus & celebrea-
 mus. Amen.

Gal. 3. 16.
 Ephes. 4. 4.

Psal. 84. 10.

Mat. 24. 31.

Recte D. Paulus se & collegas suos admini-
 stros Dei: Ecclesiam Dei aruum, Dei ædificati-
 onem vocat: ubi & plantantium & riganti-
 um laboribus Dominus benedicat: Denarium
 operariis solutum quem alium interpretabi-
 mur, nisi illum ipsum, qui olim dixit se merce-
 dem copiosam Patriarchæ esse, qui pandochæo
 donarium pro nobis exolvit? Merces hæredita-
 tis immarcessibilis, cuius sanguine velut preci-
 o redempti sumus. Et boni sunt operarij, qui

1. Cor. 3. 6.

Gen. 15. 1.

Luc. 10. 35.

Col. 3. 24.

Col. 1. 14

1. Tim. 2. 6.

1. Cor. 6. 20. hoc denario contenti sunt, neque alia admif-
 & cap. 7. 23 cent de suo: qui nihil se profitentur scire, præ-
 1. Cor. 2. 2. ter Iesum Christum eumque crucifixum, & nulla
 Gal. 6. 14. alia in re gloriantur, nisi in cruce Salvatoris.
 Act. 4. 12. In nullo enim alio est salus, recteque alibi di-
 Heb. 13. 8. citur: Iesum Christum esse heri, hodie & in se-
 cula.

DOMINICA BONI SEMINIS
 sparsi in dissimiles agri partes.

Luc. 8. 4.

Recte abs te dulcissime Iesu iam dudum pro-
 nunciatum est, Patrem tuum esse agricolam.
 Stillant ex sua vissimis labijs tuis parabola, res
 caelestes facili stylo describentes. Tu in humano
 genere, quod pro aruo incundissimo semper de-
 legisti, non tantum semen optimum tui verbi
 spargere voluisti: sed & te λόγος ipsum, ger-
 men longe præstantissimum, ex alto ad nos de-
 misisti, ut sub isto surculo, ex caudice Isai pro-
 deunte, semen aliud pacis æternæ tibi suscita-
 res. Ex animo dolemus tantam esse glebæ no-
 stræ duriciem, ut licet ferreo legis stylo & ad-
 amantina cuspide contundatur: tamen vix sen-
 tiant se agrotare. Tantam præterea rabiem esse
 Diaboli, ut boni seminis fructum, in agro etiam
 bene præparato, excitatis vepribus & sentibus,
 suffocet.

Quo

Ioan. 15. 1.

Mat. 15. 13.

Psal. 45. 2.

& 78. 7.

1. Cor. 3. 9.

Mat. 13. 35.

Zach. 3. 8.

Luc. 1. 78.

Esa. 11. 1.

Zach. 8. 12.

Esa. 17. 1.

Quocirca ad te, optime agricola, confugimus,
 qui corda scrutaris & renes, exempto de corpo-
 ribus nostris lapideo corde, da nobis cor carneū,
 Spiritumq; novum in nostro pectore renova.
 Noli committere, ut semen sanctum tuum ad te
 sine fructu redeat, aut in tam eleganti agro, in
 turpopuli terra fentes vepresq; crescant. Fac ut
 serio cogitemus de futura messe, ut relictis spi-
 nis, ad frugem nos meliorem comparemus. Re-
 licta ariditate naturæ nostræ, ad te optimum ri-
 vum radices porrigamus, ut æstus ad ventum
 non sentiamus, & secuti siccitatis annorum fru-
 ctum edere non intermittamus: & ut ut cum
 lachrymis interdum semen sanctum excipiamus,
 deinceps cum exultatione & cantu die magna
 messis metere possimus. Ne venti, sementis stu-
 diosi, tempestatem metamus: sed pietatem semi-
 nantes, & primore serioreq; pluvia cœlitus de-
 missa irrigati, fructum pro mensura gratiæ tuæ
 feramus. Scrutemur cum discipulis tuis myste-
 ria regni tui: neque nostra culpâ ea nobis oc-
 culta maneant. Utamur auribus, oculis & in-
 strumentis abs te benigne concessis. Studeamus
 emendare naturæ nostræ pravitate: Ita enim
 & nobis dabitur, & semel Christo induti ex cœ-
 lō superinduemur: & qui more granorum ter-
 restrium in terram hanc condimur, aliquando
 cum

Ier. 17. 10

Ier. 36. 26.

Psal. 51. 11.

Esa. 55. 10.

Esa. 32. 12.

Ier. 4. 3.

Esa. 28. 23.

Esa. 56. 3.

Ier. 17. 8.

Psal. 1. 3.

Ier. 37. 4. 5.

Psal. 126. 6.

Iac. 5. 7. 8.

Esa. 32. 20.

Ioel. 2. 23.

Ose. 6. 3. 11.

Sap. 8. 7.

Sap. 10. 12.

Luc. 8. 9. 18.

16. 17. 18.

Ioan. 5. 39.

Gal. 3. 27.

2. Cor. 5. 2. 3.

cum gloria excitabimur & te semper laudabimus. Amen.

1. Cor. 15. 37

43.

DOMINICA CHRISTI, PRÆdicentis suam mortem & Resurrectionem discipulis, & restituentis cæco visum, Luc. 18. 31.

TV quidem, Fili Dei, infirmis discipulis, regni tui externam formam fideliter secundum scripturas exposuisti: verum imbecillior ipsorum & angustior intellectus fuit, quam ut assequi & capere modum veritatis tuæ potuerit. Verissimum est non venire regnum tuum cum observatione: & crediderunt pii discipuli, Regem te omnium maximum esse: sed modum illum regni & maiestatis ex cruce & afflictionibus tuis appariturum, id vero erat, in quo semper haeserunt: & in quem lapidem pars hominum maxima semper offendit. Hac illa spiritualis cæcitas est, quæ ad cælestium cognitionem nos pertingere vetat: cuius & memorabile exemplum in corporali Bartimæi cæcitate depictum habemus. Scilicet hoc nos offendit, quod qui regnare debet, subditus est omnibus, imo vermis non homo putatur, iustus, peccator, liber, servus existimatur: imo cum reis & damnatis pari loco habetur: in cruce gloria, in

pœna

Luc. 17. 20.

Matt. 11. 6.

Luc. 9. 4.

Esa. 28. 14

1. Cor. 1. 23.

Psal. 22. 7.

Esa. 53. 2. 3.

pœna præmium, in morte vita quæritur.

Sed bene quod discipuli nihilominus suo Doctori adherent, neq; quia non satis verba Doctoris intelligunt, ideo eum deserunt. Optime autem factum, quod qui etiam oculis corporalibus orbatus eras, tam acutè Christum Salvatorem fide intuerur: & ubi vel ex fama præsentiam Domini agnoscit, abiecto pallio ad lumen reuelationis gentium festinando coniecit: & eandem qui à gentibus misere affligendus erat, illorum nihilominus lumen fore confirmat.

Ioan. 6. 66.

Luc. 2. 32.

Fac bone Iesu, ut & nos abiectis impedimentis omnibus, quæ viam nobis ad te præcludunt, sine cunctatione ad te anhelemus, abs te lucem petamus, & cum pio Bartimæo te nostrum magistrum, Lumen & Salvatorem, Davidi jam dudum promissum, à Patriarcha Iacobo exoptatum, & ab omnibus piis Veteris Testamenti incredibili desiderio expetitum, appellemus, & in omnibus nostris corporalibus & spiritualibus angustiis firmiter agnoscamus & retineamus, ac à te suscepti & liberati, te deinceps indesinenter sequamur & laudemus. Amen.

Mar. 10. 51.

Psal. 9. 20.

Psal. 18. 28.

Psal. 112. 4.

Esa. 9. 1. 2.

Et 60. 1. &c.

Gen. 49. 18.

Esa. 64. 1.

DOMINICA CHRISTI TENTATI a Diabolo, & triumphantis de eodem superato. Matth. 4. v. 1.

Hæc

HAEC uia post Baptismum, optime Iesu, conditio & mens fuit, ut statim, à spiritu in deserto expulsus & à Diabolo tentatus, doceres, Christianos omnes tibi per baptismum insertos, in deserto huius mundi & exilio à paradiso caelesti vagantes, inimicitias statim experiri hostis generis humani & membra suo capiti conformia fieri oportere. Et felices quidem nos, si huius tui documenti tyrocinium convenienter edere queamus: & non tantum lucta, sed & victoriae tuae participes vocemur.

Pungit nos quoque, Diabolus aculeis diffidentiae, superbiae & avaritiae, & in multis magnisque ingenijs, ex diffidentia divini auxilij, cupiditate honorum & pecuniae, tristia mala in Rempub. Christianam redundantia orta sunt: quibus quidem ictibus & primos parentes hostis iste aggressus est & decepit. Verum in posteriore hac pugna dissimilem exitum res habuit. Primus enim Adam animal vivens: posterior autem Spiritus vivificus. Et ut ille terrenus homo: ita hic homo & Dominus è caelo. Proinde & nos, qui imaginem gestamus terreni, caelestis quoque imaginem gestemus. Non pigeat nos stare cum Christo sub cruce: cum prius ille nostra causa etiam cruci affixus sit. Tentatus est ille prior, perpessusque fuit durissima, quare & *sensa*

Rom. 8. 17.

2. Cor. 8. 9.

Philip. 2. 5.

1. Cor. 15. 45

Hebr. 2. 17.

18.

Sensu afflictionum nostrarum ducitur, & misericordia afficitur, ut & nos ex tentationibus mature eripiat.

Certe qui nomina Christo in Baptismo dedimus, & tesseram militiæ huius accepimus, nil aliud cogitare decet, quam habere nos ad versarium Diabolum, tanquam leonem rugientem, cui etiam resistere oporteat per fidem. Imo si salvi esse volumus, universam nos Dei armaturam, armaq; dextra & sinistra assumere necesse est, cingi videlicet veritate, indui thorace iustitiæ, calcari pedibus præparatione Evangelij pacis. Itinamq; instructi, assumpto fidei scuto, galea salutari & gladio spirituali, hoc est, verbo Dei acceptis, non frustra pugnabimus aërem, feriendo, sed facile omnia Mali illius ignita tela extinguemus, & exemplo Salvatoris & Ducis nostri victores ex certamine redibimus. Illud unice studentes, ut in tota hac militia fidem retineamus & bonam conscientiam. Ne putemus meliorem conditionem nostram fore, quam Christi, exemplaris scilicet atq; archetypi: & si regnare cum ipso volumus, affligi patienter sustineamus.

1. Pet. 5. 8. 9.

2. Cor. 6. 7

Eph. 6. 13.

Cor. 9. 26

1. Tim. 4. 19

Miremur divinæ voluntatis dispensationē, qui etiam Diabolo permisit se contrectandum & portandum extra ordinem communem.

Vere

Isa. 53. 7. Vere ut ovis ante tonsorem istum malum obmutuisti, non rapiens usum diuinitatis: sed idem opportune ouicularum tuarum memor, non passus es perpetuo dominio infernalis leonis subiectas esse; neq; semper altum dormisti. Itaq; mature excitatus, velut heros à vino vociferans, hostis huius tergum cecidisti, & gloriosissimam de deuicto Diabolo victoriam reportasti. Da optime athleta & Gigas præstantissime, ut huius tuæ quoq; victoriæ in omni vita & morte ipsa participes simus, & in afflictionibus nostris comites sanctos tuos angelos habeamus. Amen.

DOMINICA INSIGNIS FIDEI prædicatæ in muliere Chananaea, & sanatæ eiusdem filiæ, Matth.

15, 21. Mar. 7. 24.

ERgòne optime Saluator ita discedere paulisper & ab edendis miraculis quiescere tibi constitutum, ut statim novam insignis rei gerendæ materiam captes? Tu nempe ad id à somno expergefactus es, ut lassas animas conspergas. Secedis à furoribus Pharisaorum, & ecce alienus populus te querit, & illustriore fide tua beneficia complectitur, quàm illi ipsi, quibus primum promissio facta erat. Id in Censurione

Ier. 31. 25. 26

Ose. 1. 9. 10.

Esa. 55. 5.

Esa. 56. 3. 4.

Matth. 8. 10

et in hac Cananea liquet clarissime. Hæc enim, quanquam aliena à Repub. Israelis, misericordiam tuam, ô Misericordissime Iesu, adversus Diaboli rabiem implorat. Et quamvis nullo donata responso, et discipulorum intercessione nihil sublevata: imo acerbissima appellatione impuræ caniculæ explosa esset: tamen in oratione indefinenter perdurat, et denique cum insigni elogio præcellentis fidei exauditur.

Agnoscamus, te interdum non respondere precibus et votis nostris: sed ad interpellationes repetitas quasi obsurduisse videri. Pungit nos indignitas nostra. Scimus nos immundos canes esse, jamdudum ex cælesti atrio deiectos, et indignos porcos, quibus margaritæ tuæ gratiæ communicentur. Ipsemet quinimo ab eiusmodi canibus omnia durissima perpersus es: ac licet redemptionis tuæ precium ad omnes pertineat: noluisti tamen statim id omnibus annuciari, sed Israeli primum: ac deinceps nobis etiam fugitiuis et extremæ sortis servis, qui jure filiorum jamdudum excideramus, temet revelasti, et non tantum Israelis gloriam, sed et nostrum lumen te esse declarasti. Discipuli tui obtundi se te repetitis interpellationibus ægre ferunt: quanto magis tu misericordiæ affectu ardebas, qui iniquo iudice viduæ interpellationibus

Psal. 77. 7.

Psal. 22. 1.

Psal. 102. 1.

Matt. 7. 6.

Phil. 3. 2.

1. Reg. 25. 11

Psal. 22. 6.

20. 29. 30.

Psal. 55. 17

Psal. 59. 6.

Matt. 10. 5.

6.

Luc. 15. 19.

Luc. 2. 23.

Luc. 11. 8.

tionibus tādē cedente, longe æquior justior es.

Rom. 4. 18.
Ebr. 10. 36.
Et cap. 11.
Iacob. 1. 6.
2. Pet. 2. 22.
1. Thes. 5.
17. 18.

Ecce autem quo tu telo à te abigere mulie-
rem conaberis: eodem te superari apparet. Sic
enim dicta & cogitata formabas eius, ut unde
necessitas allata erat, illic remedium statim ex-
taret. Bene vero si hoc modo in pugna in spe
contra spem nos gesserimus, & sermonē fidei ad
finem usq; constanter tenuerim: neq; ut canis ad
vomitum redierimus: sed indefinenter oremus
& in omnibus gratias tibi agamus, qui cum
Patre & Spiritu sancto vivis in secula. Amen.

DOMINICA CHRISTI EII-
cientis Diabolum, & sanantis cæcum
& mutum. Matth. 12. 22.

LUC. II. 14.

Vere tu fili Dei, noster Siloh & Gigas Iacobo
& Davidi promissus, ideo in carne appa-
ruisti, ut destruas opera Diaboli & modo mira-
bili per mortem eum, qui mortis habet imperiū,
aboleas. Agnoscimus captivos teneri etiam o-
mnes sensus nostros, nisi tu solutis vinculis ca-
ptivam duxeris captivitatem nostram. Cæcuti-
mus ad tuos, o Sol iustitiæ, radios. Obsurdimus
& muti facti sumus, surdis auribus divina
mandata prætergressi, nihilq; præter vanitates
seculi & demonis placita loquentes. Venisti
igitur, ut servares ea quæ perierant. Colligis
subinde

Cen. 49. 10
Psal. 19. 6.
Psal. 78. 66.
Psal. 24. 8.
1. Ioan. 3. 8.
Heb. 2. 14.
Psal. 68. 19.
Esa. 42. 7.
Eph. 4. 8.
Oie. 11. 2.

Subinde dispersum & errantem inter lupos gregem tuum. Et o felices nos, si benevolis tuis & sermonibus & actionibus aures & animos fideliter præbentes, grata mente tua dicta factaq; custodierimus. Miremur, quæ rimari non possumus: nec si ea nos fugient calumniemur, aut manifestæ veritati adversantes inter blasphemos reperiamur. Contenti simus tuo verbo satis manifesto, neq; aliunde quid novi nostra causa ad illud addi postulemus. Sermo tuus veritas est, licet univ ersus mundus inficietur. Sunt in hoc mundo duo imperia contraria: sed tua signa præferimus libentissime omnibus mundi immundi fallacibus triumphis. Nemo siquidem est, qui pro ea potestate imperet impuris spiritibus, ut tui quicq; tam fideliter, adversus omnes inferorum portas, Ecclesiam & in eâ gregem suum defendat.